

Réunion des Délégués du Personnel

Service ISO Toulouse

4 mai 2017

COLLEGE UNIQUE			
TITULAIRES	PRESENT	SUPPLEANTS	PRESENT
François LINANT	X	François DASSANCE	X
Sébastien ANNEREAU	X	Cyril PROCH	

Présents direction :

Rodolphe FAVREL
Stéphanie GIRAUD

En introduction, la direction rappelle que Didier Catherine Directeur des Ressources Humaines NIS, ITS, a communiqué par mail aux équipes une information relative à l'organisation RH.

Laurence MOLVOT responsable RH et Responsable Relations sociales pour Thales Services, basé sur le site de Labège apportera un service de première proximité RH. Les collaborateurs qui le souhaitent peuvent la contacter pour tout sujet qui ne peut se traiter par mail ou téléphone et nécessitant un échange de vive voix.

Retour sur les réponses précédentes :

1. Où en est la demande concernant la mise en place de patères dans les toilettes du 2nd étage ?

Réponse : La demande est en cours.

2. Quand les salariés pourront-ils avoir une présentation des nouveaux accords groupes ?

Réponse : La communication sur les nouveaux accords est prévue au niveau du groupe.

Questions du mois de mai 2017 :

3. Est-il possible d'avoir de quoi se sécher les mains dans les toilettes des vestiaires de la cantine ?

Réponse : Nous transmettons la question.

4. Lors de sa présentation en janvier 2017, le maire de Labège a parlé de la mise en place d'une passerelle au-dessus du lac au printemps, où en sont ces travaux (qui faisait partie aussi du « package » avec le site de Pastel) ?

Réponse : Le Maire de Labège et le Sicoval ont été relancés. Ils ont confirmé que le projet était dans le planning de la commune. Il ne nous a pas été communiqué de date précise.

5. Quels sont les horaires d'ouverture des vestiaires ? Ne devraient-ils pas rester ouverts tant que du personnel est sur le site, c'est-à-dire durant les horaires d'ouverture du site au minimum ?

Réponse : Les vestiaires sont ouverts de 7h à 17h. Il est prévu de mettre en place un contrôle d'accès par badge. Les devis sont en cours de validation.

6. Devant l'entrée du bâtiment, une grosse fissure est apparue sur une des dalles en béton qui a provoqué sa casse en 2 parties. Une étude est-elle menée pour en connaître la cause ? Une analyse des risques est-elle menée en ce qui concerne le bâtiment en lui-même ?

Réponse : Une action a été prise auprès du promoteur dans le cadre de la GPA (Gestion Parfait d'Achèvement).

7. Quand les visites médicales du personnel « à risque » vont-elles reprendre/commencer (notamment les utilisateurs de la chimie du CNES) ? Qui va gérer le planning des rendez-vous, la liste du personnel à risque, prise de sang... ?

Réponse : Le processus social est en cours afin de mettre en œuvre un service médical autonome sur le site de Labège au profit des collaborateurs de TCS Toulouse. Dans l'attente, c'est la SAMSI qui continue à assurer le suivi médical des collaborateurs, y compris les salariés ayant des activités nécessitant un suivi médical renforcé. Lorsque le médecin pourra intervenir au profit de TCS, c'est elle qui organisera les rendez-vous.

8. GPEC. Point sur la GPEC.

Réponse : Le point est abordé en séance.

9. ECO. Point économique (PC, CA, taux de staffing...).

Réponse : Le point est abordé en séance.